
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA Nº 7.974 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

Nomeia Comissão para avaliação de bens 

móveis inservíveis a Administração Pública. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro no inciso X, do artigo 123, da Lei Orgânica do Município, considerando o 

artigo 15, da Lei Orgânica do Município de Capanema,  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas, sob a presidência da primeira, para 

procederem a avaliação de bens móveis inservíveis. 
 

Clair José Walter 

Edson Luiz Dressler 

José Roberto Wolf 

Luciana Zanon 

Marcos César Bigaton 

Sandro Seibert 

Sandro Tatiano Copini 

 

Art. 2º Os bens a serem avaliados estão relacionados abaixo: 

 

I -  Ambulância Mercedes Benz, Motor Diesel, Ano 2015/2016, Renavam: 107.665660-

6, Chassi 8AC906633GE114633, Placa BAH-5405, cadastrado no Patrimônio Público 

Municipal com o nº: 11.690. 
 

II -  Caminhão Volvo N-10, Motor Diesel, Ano 1987/1987, Renavam: 12.562043-8, Chassi 

9BVNOA4AOHE613145, Placa JYD-0267, cadastrado no Patrimônio Público 

Municipal com o nº: 10.326. 
 

III -  Caminhão Agrale 7000 RD, Motor Diesel, Ano 1995/1995, Renavam: 63.503688-6, 

Chassi 9BYC08C2RSC001820, Placa AFG-8742, cadastrado no Patrimônio Público 

Municipal com o nº: 2111. 
 

IV -  Fiat Uno Mille Flex, Motor Alcool/Gasolina, Ano 2007/2008, Renavam: 93.171918-6, 

Chassi 9BD15802786014425, Placa APC-2936, cadastrado no Patrimônio Público 

Municipal com o nº: 6249. 
 

V -  Gol 1.0 Ecomotion GIV, Motor Alcool/Gasolina, Ano 2011/2012, Renavam: 

42.109783-3, Chassi 9BWAA05W2CP083026, Placa AUX-9095, cadastrado no 

Patrimônio Público Municipal com o nº: 8469. 
 

VI -  Micro Ônibus Iveco Cityclass 70C16, Motor Diesel, Ano 2009/2009, Renavam: 

16613984-0, Chassi 93ZL68B0198409923, Placa ARS-7872, cadastrado no Patrimônio 

Público Municipal com o nº: 8192. 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

 

VII -  Micro Ônibus Agrale Masca Granmini, Motor Diesel, Ano 2009/2010, Renavam: 

17967291-6-0, Chassi 9BYC3061SAC000265, Placa ARZ-6690, cadastrado no 

Patrimônio Público Municipal com o nº: 8190. 
 

VIII -  Micro Ônibus Volks Masca Granmini, Motor Diesel, Ano 2009/2010, Renavam: 

18115500-10, Chassi 9532452R9AR001503, Placa ASA-3351, cadastrado no 

Patrimônio Público Municipal com o nº: 8191. 
 

IX -  Micro Ônibus Iveco Cityclass 70C17, Motor Diesel, Ano 2013/2014, Renavam: 

58.615025-0, Chassi 93ZL68C01E8453975, Placa AXO-4733, cadastrado no Patrimônio Público 

Municipal com o nº: 11.518. 
 

X -  Motocicleta 125 CG Honda Titan KS, Motor Gasolina, Ano 2003/2003, Renavam: 

79.867485-7, Chassi 9C2JC30103R165164, Placa AKS-5282, cadastrado no 

Patrimônio Público Municipal com o nº: 3750 
 

XI -  Retro Escavadeira / Pá Carregadeira XCMG, Modelo XT870BR, ano/modelo: 

2018/2019, cadastrado no Patrimônio Público Municipal com o nº: 14.778. 
 

XII -  Retro Escavadeira / Pá Carregadeira XCMG, Modelo XT870BR, ano/modelo: 

2019/2019, cadastrado no Patrimônio Público Municipal com o nº: 16.570. 
 

XIII -  Trator Cortador de Grama, Marca Murray Trapp, ano/modelo: 2010/2010, 

cadastrado no Patrimônio Público Municipal com o nº: 15.725. 
 

XIV -  Conjunto de Britagem Móvel, Motor Diesel, ano/modelo: 2015/2015, cadastrado no 

Patrimônio Público Municipal com o nº: 11.409. 
 

XV -  Betoneira, Capacidade 400 litros, sem motor, ano: 1992, cadastrado no Patrimônio 

Público Municipal com o nº: 0798. 
 

XVI -  Forma para Tubos de Concreto, ano: 1981, cadastrado no Patrimônio Público 

Municipal com o nº: 1561. 

 

Art. 3º Os serviços prestados pelos Membros da Comissão são considerados de 

relevante valor social à comunidade e não são remunerados. 

 

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 22 dias do 

mês de setembro de 2021. 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 


